Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail:  educguap@yahoo.com.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO

Luciani Cristina Martinelli Gimenes, Prefeita do Município de Guapiaçu, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei. Diante da lista dos candidatos aprovados e classificados para as vagas de cargos públicos
desta Prefeitura através do Credenciamento Extra Emergencial de acordo com a Resolução 04 de 28 de janeiro de 2022,
deste Executivo;

RESOLVE:- I) Convocar os candidatos classificados para o preenchimento das vagas abertas de professores para o ano
letivo de 2022 (Contrato por Prazo Determinado, terá validade até o término do processo seletivo simplificado nº01 de
2022. A validade de um processo seletivo, bem como de sua classificação será automaticamente cessada com a
publicação da classificação de um novo processo), nos termos do disposto no artigo 3º da Lei Complementar nº 01/02
de 20.02.2002, a comparecerem junto a Secretaria Municipal de Educação (Rua das Palmeiras n.º 1045), nos dias
16.02.2021 e 17.02.2021, no período das 08:00 às 12:00 hs e das 13:00 às 15:00 hs, para entrega dos seguintes
documentos (originais e cópias):
a) uma foto 3x4 recente;
b) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia;
c) título de eleitor e comprovante de votação na ultima eleição ou certidão que está quites;
d) cadastro nacional de pessoa física — CNPF — ( antigo CPF)
e) certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino;
f) comprovante de conclusão da habilitação exigida para a função, de acordo com essa resolução,
devidamente reconhecida pelo Sistema Federal ou pelos sistemas Estaduais e Municipais de ensino;
g) cartão de cadastramento no PIS/PASEP, se houver;
h) certidão de casamento ou nascimento; se casamento CPF do cônjuge)
i) certidão de nascimento dos filhos, quando for o caso e CPF
j) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão
de nascimento dos dependentes legais, se houver, e documento que legalmente comprove a condição de dependência;
k) atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de segurança
Pública do estado, onde residiu nos últimos 05 ( cinco) anos;
l) atestado de saúde (exame médico a ser realizado pelo perito da Prefeitura Municipal de Guapiaçu);
m) declaração de bens ou valores que integram o patrimônio até a data da posse, ou a última declaração de
imposto de renda (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para preenchimento);
n) declaração, informando se exerce ou não outra função, emprego ou função pública no âmbito federal,
estadual ,municipal ou privado (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para preenchimento);
o) declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social
(modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para preenchimento);
p) declaração de não estar cumprindo sanção por idoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou
entidade da esfera Federal, Estadual e Municipal (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para
preenchimento); e
q) Carteira de Trabalho.
r) Abertura de Conta Salário.
s) Comprovante de Endereço.
t) Declaração de Dependente do IRRF (Imposto de renda retido na fonte) pode ser de próprio punho.

II) Os candidatos convocados através deste edital serão contratados e entrarão em exercício a partir do
dia 21.02.2022.

III) Os candidatos do cargo de Professor I de Apoio ficam convocados a comparecerem no dia 18/02/2022
(do  112º colocado ao 141º colocado) às 8h na Secretaria Municipal de Educação (Rua das Palmeiras,
1045) para atribuição de carga horária.

Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail:  educguap@yahoo.com.br

2

IV) Os candidatos dos cargos de Professor III Apoio (GEOGRAFIA E INGLÊS) ficam convocados a
comparecerem no dia 18/02/2022 às 8h na Secretaria Municipal de Educação  (Rua das Palmeiras, 1045)
para atribuição de carga horária.

V) Os candidatos que ficam convocados a comparecerem dentro do prazo e horário estabelecidos para
ocupação das respectivas vagas abertas e que deverão ser preenchidas  são os seguintes:

Class. PROFESSOR I DE APOIO Tempo Títulos  Total

112º Lucélia Zava de Araujo 0,310 2,5 2,810

113º Suellen Roberta Martinelli Goulart 0,302 2,5 2,802

114º Thaina Fernanda Brasilino da Silva 0,293 2,5 2,793

115º Ana Jéssica Comar Bom Fogo 0,275 2,5 2,775

116º Paloma Campos Faria Pulici 0,244 2,5 2,744

117º Jaqueline Priscila Dezorde Pereira 0,217 2,5 2,717

118º Elizabethi Durães Batista Tofalo 0,159 2,5 2,659

119º Thaisa Fernando Silva Marques 0,148 2,5 2,648

120º Vania Vilella de Oliveira Badachu 0,093 2,5 2,593

121º Lucimara Adelina Oliveira Redigolo 0,077 2,5 2,577

122º Carmem Lucia Marciano Tocalino 0,039 2,5 2,539

123º Eliana Ferraz de Campos 0,000 2,5 2,500

124º Leila Adriana de Souza 0,000 2,5 2,500

125º Priscila Alves de Oliveira 0,000 2,5 2,500

126º Eliane Rodrigues Lobo 0,000 2,5 2,500

127º Alessandra Pasoelo de Oliveira 0,000 2,5 2,500

128º Raquel Gomes de Azevedo 0,000 2,5 2,500

129º Viviane Kellen do Nascimento 0,000 2,5 2,500

130º Gislaine Cristina de Paula 0,000 2,5 2,500

131º Emiliana Rosa Davanzo Gabaldi 0,000 2,5 2,500

132º Rosemeire Ramos Graciane 2,389 0 2,389

133º Graziele Fazolo Ferreira Bicker 2,387 0 2,387

134º Marcia Renata Ganzela Gonçalves Telles dos Reis 2,191 0 2,191

135º Elisangêla Floriano da Silva 2,110 0 2,110

136º Viviany Alcantara Coelho Gramulha 2,056 0 2,056

137º Natália Maria Augusta dos Santos Cristal 2,003 0 2,003

138º Patrícia Cristina de Sousa Sá 1,551 0 1,551

139º Bruna Cristina Santos da Silva 1,080 0 1,080

140º Jaciara de Paula Moreira 0,958 0 0,958

141º Elaine Perpétua Gracia Alves 0,791 0 0,791

  GEOGRAFIA

Class. Nome Completo Tempo Títulos Total

5º Vania Aparecida da Silva 2,597 0 2,597

Governo Municipal de Guapiaçu

Rua das Palmeiras, nº 1045 – Centro – CEP 15110-000 – Guapiaçu – SP – Fone/Fax: 3267-3781 – e-mail:  educguap@yahoo.com.br

3

  INGLÊS

Class. Nome Completo Tempo Títulos Total

7º Larissa Frascaroli Barbosa 0,000 0 0,000

VI) Os convocados relacionados neste Edital que não comparecerem no prazo fixado ( 16/02/2022  e
17/02/2022), ou ainda deixar de apresentar os documentos complementares exigidos, que não for
submetido ao exame médico obrigatório ou for julgado inapto nas suas condições físicas ou de sua
habilitação, serão considerados desistentes do Credenciamento Extra Emergencial de acordo com a
Resolução 04 de 28 de Janeiro de 2022 e havendo necessidade será convocado o próximo candidato da
referida disciplina. Assim, para o conhecimento de todos os convocados é expedido o presente Edital que
vai afixado no mural desta Prefeitura em local de costume, seguido de publicação na imprensa .
Registre-se e Publique-se

Prefeitura Municipal de Guapiaçu, 15 de Fevereiro de 2022.

Luciani Cristina Martinelli Gimenes
Prefeita Municipal de Guapiaçu

Denise de Fernando
Coordenadora Municipal de Educação